CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N° 07/2014
REAPLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO 59 - MÉDICO VETERINÁRIO

A Secretária de Estado da Saúde, por este Edital, torna público o novo cronograma de
execução do Concurso 59, para provimento de Médico Veterinário, nos termos abaixo, e comunica
o que segue:

A Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências/FUNDATEC, executora do
processo seletivo público, e a Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, informa que
foram anuladas as provas do Concurso 59 – Médico Veterinário, em razão da involuntária troca
de provas ocorrida na cidade de Erechim, atingindo candidatos a essa função de Médico
Veterinário.

Somente os candidatos da função de Médico Veterinário que estiveram presentes nos
locais de prova, nas cidades indicadas no edital nº 04/2014, no dia 17 de janeiro, serão
convocados para a reaplicação da prova.

Abaixo segue o novo cronograma de execução desse concurso:

PROCEDIMENTOS DATAS

Edital de Data, Hora e Locais das Provas Teórico-objetivas 21/03/2014

Consulta da Sala de Realização da Prova no site da FUNDATEC 21/03/2014

Aplicação das Provas Teórico-Objetivas às 10h – TURNO MANHÃ 30/03/2014

Divulgação dos Gabaritos Preliminares 31/03/2014

Recebimento de Recursos Administrativos dos Gabaritos Preliminares 01, 02 e 03/04/2014

Divulgação dos Gabaritos Oficiais 16/04/2014

Divulgação das Justificativas para Manutenção/Alteração de Gabaritos 16/04/2014

Divulgação das Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva 22/04/2014

Disponibilização das Grades de Respostas no site da FUNDATEC 22/04/2014

Período de Recursos das Notas Preliminares 23, 24 e 25/04/2014

Divulgação das Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva 30/04/2014

Convocação para Sorteio Público (se necessário) 30/04/2014

Divulgação da Lista de Candidatos Empatados (se necessário) 30/04/2014

Realização do Sorteio Público (se necessário) 06/05/2014

Lista de Classificação dos Candidatos em ordem alfabética 09/05/2014

Lista de Classificação dos Candidatos com Deficiência e Candidatos
Negros e Pardos em ordem alfabética 09/05/2014

Lista de Homologação Final para Homologação dos Cargos em ordem
de classificação 09/05/2014

Edital de Homologação Final para Homologação dos Cargos em ordem
de classificação 09/05/2014

As demais disposições constantes no Edital de Concursos 01/2013 permanecem inalteradas.

Porto Alegre, 06 de fevereiro de 2014.

SANDRA FAGUNDES
                                                               Secretária de Estado da Saúde